
UCHWAŁA NR X.135.2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXII.831.2024 Rady Gminy Ustka z dnia 6 marca 2024 r. 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399 i 1717) oraz art. 9, art. 28 §4 oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja Podatkowa (Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 z późn. zm.1)) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXII.831.2024 Rady Gminy Ustka z dnia 6 marca 2024 r. 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2024 r., poz. 1666) §2 pkt 6 otrzymuje nowe brzmienie: „6) Panią  Paulinę Smołuch dla 
miejscowości Lędowo, Lędowo-Osiedle, Modła, Modlinek;". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 
1) Dz. U. z 2023 r. poz.2760, 1059, 1450, 556; z 2024 r. poz. 879, 1685, 1831; z 2021 r. poz. 2105; M.P. 

z 2023 r. poz. 843 i  844; M.P. z 2024 r.poz. 744 i 745 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949AEDBB-81D9-4013-A226-04FFB505DD6B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Na podstawie art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 i  1717) Rada Gminy, w drodze 
uchwały, może zarządzić  pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa oraz wyznaczyć  inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za 
inkaso. 

Z uwagi na fakt, iż poprzedniej uchwale ominięto w  §2 pkt 6 wieś Lędowo-Osiedle  
należy aktualizować niniejszą uchwałę o rozszerzenie poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa o ww. miejscowość. 

2.Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

W  §2 pkt 6 dopisuje się miejscowość Lędowo-Osiedle. 

3.Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Nie dotyczy. 

4.Informacje o źródłach finansowania: 

Przewidziane w uchwale wynagrodzenie dla inkasentów pokryte będzie z budżetu 
gminy. 

5.Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Sabrina Motylak 

6.Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 949AEDBB-81D9-4013-A226-04FFB505DD6B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X.135.2025 RADY GMINY USTKA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


